
INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 

Concepto 
Hacienda Pública/ Patrimonio Neto al Final del 

Ejercicio 2013 

Resultado de Ejercicios Anteriores 

Rectificaciones de Ejercicios Anteriores 

Aportaciones de Patrimonio 

Donaciones de Patrimonio 

Actualizaciones de Patrimonio 

Resultado del Ejercicio: Ahorro/Desahorro 

Revaluos 

Reservas 

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública/Patrimonio 

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2014 

Patrimonio 

Patrimonio 	Patrimonio Generado Generado del 

Contribuido 	Ejercicios Anteriores Ejercicio 

$41,421,844.78 	 $2,392,324.19 $2,652,589.16 

$2,652,589.16 -$2,652,589.16 

-$700,643.63 

$10,030,076.55 

Ajustes por 

Cambios de 

Valor 	 Total 

$0.00 	$46,466,758.13 

$0.00 

-5700,643.63 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$10,030,076.55  

$0.00 

$0.00 

Exceso o Insuficiencia por Posici 3 n Monetaria 
	

Ime 
Exceso o Insuficiencia para Tenencia de Activos No 

Monetarios 
	

$0.00 

Total 	 $41,421,844.78 
	

$4,344,269.72 	$10,030,076.55 
	

$0.00 	$55,796,191.05 
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INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 

Del 01 de Enero al 30 de Junio 2014 
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO 

(en miles de pesos) 

Saldo de Activo Neto Saldo Inicial 
cargos del Abonos del 

Saldo Final Flujo del Periodo 
Periodo Periodo  

11 Activo Circulante 13,734,490.50 185,669,613.45 151,491,679.21 47,912,424.74 -34,177,934.24 

1111002 Caja 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 -10,000.00 

1112002 BBVA 0104851579 0.00 $59,475,077.87 $59,748,188.71 -273,110.84 273,110.84 

1112003 BBVA 0105699789 -0.36 $599218656 $5,688,547.35 303,638.85 -303,639.21 

1112004 BBVA 0105060164 6,882.99 $3,223,925.36 $3,225,832.40 4,975.95 1,907.04 

1112005 BBVA 0183934853 3,092.46 $0.00 $2,081.04 1,011.42 2,081.04 

1112006 BBVA 0108186421 16.83 $000 $000 16.83 0.00 

1112007 BBVA 0189928987 6,177.781 $000 $2,081.04 4,096.74 2,081.04 

1112008 BBVA 0192907933 3,938.48 $000 $2,081.04 1,857.44 2,081.04 
1112009 BBVA 0195399807 0.00 $9,609,809.60 $8,781,498.56 828,311.04 -828,311.04 

1122001 Cuentas por Cobrar a 
Corto Plazo 13,211,510.13 510665109641 $73,555,513.49 46,307,093.05 -33,095,582.92 

1123001 Deudores Diversos por 
Cobrar a Corto Plazo 450,814.36 $63244227 $396,430.58 686,826.05 -236,011.69 
1129001 Subsidio al Empleo 27,082.83 $7507538 $89,425.00 12,733.21 14,349.62 

1191001 Depositos en Garantia 24,975.00 0 0 24,975.00 0.00 
12 Activo No Circulante 42,791,494.23 583,250.17 216,777.63 43,157,966.77 -366,472.54 

1231001 Terrenos 10,791,215.10 0 0 10,791,215.10 0.00 
1233001 Edificios no 
Residenciales 18,283,428.57 0 0 18,283,428.57 0.00 

1241001 Muebles de Oficina y 
Estantería $24145426 $000 $000 241,454.26 0.00 
1241002 Muebles, excepto de 
Oficina y Estantería $1,004,033.08 $000 $000 1,004,033.08 0.00 

1241003 Equipo de Computo y 
Tecnologías de la Información $2,847,045.96 $25346000 $66,118.84 3,034,387.12 -187,341.16 

1241004 Otros Mobiliarios y 
Equipos de administración $171,789.49 $314,342.21 $1,018.79 485,112.91 -313,323.42 

1241005 Mobiliario y Equipo 
para escuelas, laboratorios y 
talleres $1,241,743.10 0.00 0 1,241,743.10 0.00 

1242001 Equipos y Aparatos 
Audivisuales $470,483.27  470,483.27 0.00 

1242003 Cámaras Fotográficas y 
de Video $245,228.36  245,228.36 0.00 

1242004 Otro Mobiliario y 
Equipo educacional y recreativo $859,367.27 O $14964000 709,727.27 149,640.00 

1243001 Equipo Médico y de 
Laboratorio $14,692.40 0 0 14,692.40 0.00 
1244001 Automóviles y 
Camiones $2,286,971.28 0 0 2,286,971.28 0.00 
1245001 Equipo de Defensa y 
Seguridad $1,538,526.28 0 0 1,538,526.28 0.00 
1246002 Maquinaria y Equipo 
Industrial $723,502.58 0 0 723,502.58 0.00 
14bOU4 sistemas de Aire 
Acondicionado, calefacción y de 
refrigeraciónn industrial y 
comercial $1,221,010.62 15447.96  1,236,458.58 -15,447.96 

1246005 Equipo de 
Comunicación y 
Telecomunicación $575,887.27 O 0 575,887.27 0.00 

1246009 Otros Equipos $206,115.34  206,115.34 0.00 

¡

1248007 Otros Activos 
Biológicos Domésticos 69,000.00 0 0 69,000.00 0.00 



INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS 
Del 01 de Enero de 2014 al 30 de Junio 2014 

(miles de pesos) 

MONEDA DE 
CONTRATAC INSTITUCIÓN O SALDO INICIAL SALDO FINAL DEL 

DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS 	 IÓN 	PAÍS ACREEDOR DEL PERIODO 	PERIODO 
DEUDA PUBLICA 

Corto Plazo 
Deuda Interna 

Instituciones de Crédito 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 

Organismos Financieros Internacionales 
Deuda Bilateral 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 
SUBTOTAL CORTO PLAZO 

Largo Plazo 

Deuda Interna 
Instituciones de Crédito 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

Deuda Externa 

Organismos Financieros Internacionales 
Deuda Bilateral • 
Títulos y Valores 
Arrendamientos Financieros 

SUBTOTAL LARGO PLAZO 

Otros Pasivos 
Cuentas por Pagar 	 Pesos 

	
$8,209,973.81 	35,274,200.46 

Documentos por Pagar 	 Pesos 
	

$1,849,252.79 	 0.00 
Total Deuda y Otros Pasivos 

	
$10,059,226.60 $35,274,200.46 
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INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2014 

IIuI:1t. 

7lVenta 

DESCRIPCION] 

de Bienes y Servicios 

ESTIMADA 

13,496,350.00 

MODIFICADA 

89,336,746.09 88,937,446.09 46,262,502.09 399,300.00 

Recaudacion% 

51.78% 

71 Venta de Bienes y Servicios de Organismos 13,496,350.00 89,336,746.09 88,937,446.09 46,262,502.09 399,300.00 51.78% 

711 

13,496,350.00 

Servicios de Organismos Desce ntra lizados  

89,336,746.09 88,937,446.09 46,262,502.09 399,300.00 51.78% 

7111 Servicios de Capacitacion y Evaluacion 13,496,350.00 89,336,746.09 88,937,446.09 46,262,502.09 399,300.00 51.78% 

71111 

Servicios de Capacitacion y Evaluacion a 

Instituciones Publicas 

13,016,350.00 88,856,746.09 88,856,746.09 46,181,802.09 0.00 

 51.97% 

71112 

Servicios de Capacitacion y Evaluacion a 

Instituciones Privadas 

480,000.00 480,000.00 80,700.00 80,700.00 399,300.00 

 16.81% 

8 Participaciones y Aportaciones 17,318,896.00 17,318,896.00 9,597,087.60 9,597,087.60 7,721,808.40 55.41% 

82 Aportaciones 17,318,896.00 17,318,896.00 9,597,087.60 9,597,087.60 7,721,808.40 55.41% 

821 Aportaciones Federales Ramo 33 17,318,896.00 17,318,896.00 9,597,087.60 9,597,087.60 7,721,808.40 55.41% 

8211 Fondo de Aportacion para la Seguridad Publica 

17,318,896.00 17,318,896.00 9,597,087.60 9,597,087.60 7,721,808.40 

 55.41% 

82111 Fondo de Aportacion para la Seguridad Publica 

17,318,896.00 17,318,896.00 9,597,087.60 9,597,087.60 7,721,808.40 

 55.41% 

9 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

Ayudas 

18,504,000.00 18,504,000.00 7,548,740.21 7,048,740.21 10,955,259.79 

 38.09% 

93 Subsidios y Subvenciones 18,504,000.00 18,504,000.00 7,548,740.21 7,048,740.21 10,955,259.79 38.09% 

931 Subsidios a Organismos Descentralizados 18,504,000.00 18,504,000.00 7,548,740.21 7,048,740.21 10,955,259.79 38.09% 

9311 Subsidios a Instituciones de Seguridad Publica 

18,504,000.00 18,504,000.00 7,548,740.21 7,048,740.21 10,955,259.79 

 38.09% 

93111 Subsidio Gasto de Operacion 6,000,000.00 6,000,000.00 2,000,000.00 1,500,000.00 4,000,000.00 25.00% 

93112 Subsidio Nomina 12,504,000.00 12,504,000.00 5,548,740.21 5,548,740.21 6,955,259.79 44.38% 

TOTAL: 49,319,246.00 125,159,642.09 106,083,273.90 62,908,329.90 19,076,368.19 50.26% 

9 
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INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 

AVANCE POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2014 

Servicios de . 
Aportaciones 

Subsidios a 

PARTIDA Organismos 
Federales 

Organismos MONTO 

Descentralizados Descentralizados 

SERVICIOS PERSONALES 6,618,200.47 0.00 5,546,707.35 12,164,907.82 

11301-Sueldos 0.00 0.00 2,147,457.34 2,147,457.34 

11306-Riesgo Laboral 0.00 0.00 1,434,373.42 1,434,373.42 

11307-Ayuda para Habitación 0.00 0.00 397,979.93 397,979.93 

11310-Ayuda para Energía Eléctrica 0.00 0.00 265,319.71 265,319.71 

12101-Honorarios 4,318,289.68 0.00 0.00 4,318,289.68 

13101-Primas y Acreditaciones por Años de Servicios 

Efectivos prestados al personal 0.00 0.00 35,330.47 35,330.47 

14101-Cuotas por Servicio Médico 0.00 0.00 284,063.54 284,063.54 

14102-Cuotas por Seguro de Vida 0.00 0.00 46.10 46.10 

14103-Cuotas por Seguro de Retiro al lsssteson 0.00 0.00 707.14 707.14 

14104-Asignación para Préstamos a Corto Plazo 0.00 0.00 16,707.91 16,707.91 

14105-Asignación para Préstamos Prendarios 0.00 0.00 16,707.91 16,707.91 

14106-Otras Prestaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 212,790.25 212,790.25 

14107-Cuotas para Infraestructura, Equipamiento y 
Mantenimiento Hospitalario 0.00 0.00 33,417.40 33,417.40 

14201-Cuotas al Fondo de Vivienda 0.00 0.00 133,676.54 133,676.54 

14301-Pagas de Defunción, Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 568,129.69 568,129.69 

15201-Indemnizaciones al Personal 1,148,687.69 0.00 0.00 1,148,687.69 

17102-Estímulos al Personal 1,151,223.10 0.00 0.00 1,151,223.10 

MATERIALES Y SUMINISTROS 26,227,920.24 5,910,840.94 376,158.77 32,514,919.95 

21101-Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina 242,521.19 0.00 57,760.98 300,282.17 

21201-Materiales y Útiles de Impresión y Reproducción 232,622.42 0.00 11,368.63 243,991.05 

21401-Materiales y Útiles para el Procesamiento de Euipos 

y bienes informáticos 4,173.40 0.00 0.00 4,173.40 

21501-MAterial para Información 4,499.00 0.00 1,499.00 5,998.00 

21601-Material de Limpieza 7,208,046.49 0.00 143,496.33 7,351,542.82 

22101-Productos Alimenticios para el Personal en las 

instalaciones 16,759,436.78 5,910,840.94 1,743.00 22,672,020.72 

22106-Adquisición de Agua Potable 108,802.20 0.00 0.00 108,802.20 

22201-Alimentación de Animales 59,853.00 0.00 19,372.00 79,225.00 

22301-Utensilios para el servicio de alimentación 0.00 0.00 1,169.72 1,169.72 

24401-Madera y Productos de Madera 0.00 0.00 3,500.00 3,500.00 

24601-Material Eléctrico y Electrónico 129,588.60 0.00 21,112.00 150,700.60 

24801-Materiales Complementarios 143,656.77 0.00 56,710.00 200,366.77 

25301-Medicinas y Productos Farmaceúticos 168,533.94 0.00 7,986.04 176,519.98 

26101-Combustibles 277,748.43 0.00 47,219.95 324,968.38 

26102-Lubricantes y Aditivos 7,183.27 0.00 0.00 7,183.27 

27101-Vestuario y Uniformes 54,750.48 0.00 0.00 54,750.48 

27301-Artículos Deportivos 59,234.80 0.00 0.00 59,234.80 

27501-Blancos y Otros productos Textiles, excepto prendas 

de vestir 704,700.00 0.00 0.00 704,700.00 

29201-Refacciones y Accesorios Menores de Edificios 53,041.00 0.00 375.05 53,416.05 

29601-Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de 

Transporte 9,528.47 0.00 2,846.07 12,374.54 

SERVICIOS GENERALES 46,412,547.63 3,987,283.29 920,339.30 51,320,170.22 

31101-Energía Eléctrica 495,861.00 0.00 166,590.00 662,451.00 

31201-Gas 321,391.32 0.00 67,088.93 388,480.25 

31301-Agua 1,104,205.30 0.00 161,331.56 1,265,536.86 

31401-Telefonía Tradicional 189,844.02 0.00 0.00 189,844.02 • 31501-Telefonía Celular 

31601-Servicios de Telecomunicaciones y Satélites 

5,998.64 

5,199.12 

0.00 

0.00 

0.00 

3,466.08 

5,998.64 

8,665.20 

31801-Servicio Postal 5,265.00 0.00 3,870.00 9,135.00 

32301-Arrendamiento de Muebles, Maquinaria y Equipo 23,020,729.06 0.00 0.00 23,020,729.06 

32501-Arrendamiento de Equipo de Transporte 259,840.00 0.00 0.00 259,840.00 

33101-Servicios Legales de Contabilidad, Auditorías y 
Relacionados 438,317.60 0.00 56,260.00 494,577.60 



• INSTITUTO SUPERIOR DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO 

AVANCE POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2014 

Servicios de 
Aportaciones 

Subsidios a 

PARTIDA Organismos 
Federales 

Organismos MONTO 

Descentralizados Descentralizados 
33301-Servicios de Informática 50,304.00 0.00 0.00 50,304.00 

33302-Servicios de Consultorías 7,176,920.00 0.00 0.00 7,176,920.00 

33401-Servicios de Capacitación 4,119,995.57 3,987,283.29 22,560.00 8,129,838.86 

33501-Servicios de Investigación Científica y Desarrollo 107,570.44 0.00 0.00 107,570.44 

33603-Impresiones y Publicaciones Oficiales 8,592.55 0.00 0.00 8,592.55 

34101-Servicios Financieros y Bancarios 15,936.08 0.00 6,165.98 22, 102.06 

34401-Segurosn de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas 44,851.40 0.00 0.00 44,851.40 

34701-Fletes y Maniobras 155,398.33 0.00 0.00 155,398.33 

35101-Mantenimiento y Conservación de inmuebles 2,091,5 17.50 0.00 156,542.00 2,248,059.50 

35201-Mantenimiento y Conservación de Mobiliario y 
Equipo 357,009.46 0.00 0.00 357,009.46 

35301-Instalaciones 452,103.23 0.00 22,412.31 474,515.54 

35302-Mantenimiento y Conservación de bienes 

informáticos 32,793.20 0.00 0.00 32,793.20 

35501-Mantenimiento y Conservación de Equipo de 

Transporte 344,269.12 0.00 16,379.20 360,648.32 

35701-Mantenimiento y conservación de Maquinaria y 
Equipo 0.00 0.00 6,095.80 6,095.80 

35801-Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos 4,957,056.23 0.00 12 1,940.00 5,078,996.23 

35901-Servicios de Jardinería y Fumigación 27,004.80 0.00 9,001.60 36,006.40 

37101-Pasajes Aereos 197,818.42 0.00 28,752.00 226,570.42 • 37201-Pasajes Terrestres 

37501-Viáticos en el País 

36,543.00 

194,250.00 

0.00 

0.00 

295.00 

45,000.00 

36,838.00 

239,250.00 

37502-Gastos de Camino 8,020.00 0.00 700.00 8,720.00 

37901-Cuotas 14,417.36 0.00 0.00 14,417.36 

38201-Gastos de Orden Social y Cultural 26,000.00 0.00 6,627.84 32,627.84 

38301-Congresos y Convenciones 120,179.00 0.00 17,400.00 137,579.00 

38501-Gastos de Atención y Promoción 9,618.00 0.00 0.00 9,618.00 

39501-Penas, Multas, Accesorios y actualizaciones 17,728.88 0.00 1,861.00 19,589.88 

TRANSF, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 132,500.00 320,000.00 0.00 452,500.00 

44203-Becas de Educación Media Superior 132,500.00 320,000.00 0.00 452,500.00 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 583,250.17 0.00 0.00 583,250.17 

51101-Muebles de Oficina y Estantería 82,310.12 0.00 0.00 82,310.12 

51501-Equipo de Computo y Tecnologías de la Información 253,460.00 0.00 0.00 253,460.00 

51901-Otros Mobiliarios y Equipos de administración 232,032.09 0.00 0.00 232,032.09 

56401-Sistemas de Aíre Acondicionado, calefacción y de 

refrigeraciónn industrial y comercial 15,447.96 0.00 0.00 15,447.96 

TOTAL 79,974,418.51 10,218,124.23 6,843,205.42 97,035,748.16 

L 



INITUTO SUPERIOR DE SEG•UBUCA DEL ESTADO 	 la 

	

. 

AVANCE POR OBJETO DEL GASTO AL 30 DE JUNIO DE 2014 

CAPITULOS PRESUPUESTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA PRESUPUESTO MODIFICACIONES 
MODIFICADO 

PRESUPUESTO 
COMPROMETIDO 

POR 

COMPROMETER 
DEVENGADO 

COMPROMETIDO 

NO DEVENGADO 

PRESUPUESTO 

SIN DEVENGAR 
EJERCIDO POR EJERCER PAGADO DEUDA 

1000 Servicios Personales 22,622,522.92 1,148,734.77 23,771,257.69 23,771257.69 O 12,164,907.82 11,606,349.87 11,606,349.87 12,164,907.82 0 12,164,907.82 O 

11301 Sueldos 3,127,969.25 0 3127969.25 3,127,969.25 0 2,147,457.34 980,511.91 980,511.91 2,147,457.34 0 2,147,457.34 0 

11306 Riesgo Laboral 3,341,192.99 0 3,341,192.99 3,341,192.99 0 1434,373.42 1,906,81957 1,906,819.57 1,434,373.42 0 1,434,373.42 0 

11307 Ayuda para Habitación 1,577,219.59 0 1,577,219.59 1,577,219.59 0 397,979.93 1,179,239.66 1,179,239.66 397,979.93 0 397,979.93 0 

11310 Ayuda para Energía Eléctrica 1,051478.07 0 1,051,478.07 1,051478.07 0 265,319.71 786,158.36 786,158.36 265319.71 0 265,319.71 0 

12101 Honorarios 8,518,522.92 0 8,518,522.92 8,518,522.92 0 4,318289.68 4,200,233.24 4200,233.24 4,318,289.68 0 4,318,289.68 0 
Primas y Acreditaciones por Años de Servicios 

13101 Efectivos prestados al personal 23,106.78 0 23,106.78 23,106.78 0 35,330.47 42223.69 -12,223.69 35,330.47 0 35,330.47 0 

13201 Prima Vacional 697,466.89 O 697,466.89 697,466.89 0 0 697,466.89 697,466.89 0 0 0 0 

13202 Gratificación por Fin de Año 93,653.00 0 93,653.00 93,653.00 0 0 93,653.00 93,653.00 0 0 0 0 

14101 Cuotas por Servicio Médico 597,837.96 0 597,837.96 597,837.96 0 284,063.54 313,774.42 313,774.42 284,063.54 0 284,063.54 0 

14102 Cuotas por Seguro de Vida 109.18 0 109.18 109.18 0 46.1 6308 63.08 46.1 0 46.1 0 

14103 Cuotas por Seguro de Retiro al lsssteson 1,364.71 0 1,364.71 1,364.71 0 707.14 657.57 657.57 707.14 0 707.14 0 

14104 Asignación para Préstamos a Corto Plazo 35,163.77 0 35,163.77 35,163.77 0 16,707.91 18,455.86 18,455.86 16,707.91 0 16,707.91 0 

14105 Asignación para Préstamos Prendarios 35,163.77 0 35163.77 35,163.77 0 16,707.91 18,455.86 18455.86 16,707.91 0 16,707.91 0 

14106 Otras Prestaciones de Seguridad Social 361,949.49 0 361,949.49 361,949.49 0 212,790.25 149,159.24 149,159.24 212,790.25 0 212,790.25 0 
Cuotas para Infraestructura, Equipamiento y 

14107 Mantenimiento Hospitalario 70,329.42 0 70,329.42 70,329.42 0 33,417.40 36,912.02 36,912.02 33,417.40 0 33,417.40 0 

14201 Cuotas al Fondo de Vivienda 281,332.30 0 281,332.30 281,332.30 0 133,676.54 147,655.76 147,655.76 133,676.54 0 133,676.54 0 

14301 Pagas de Defunción, Pensiones y Jubilaciones 1,195,678.45 0 1,195,678.45 1,195,678.45 0 568,129.69 627,548.76 627,548.76 568,129.69 0 568,129.69 0 

15201 Indemnizaciones al Personal O 1,148,734.77 1,148,734.77 1,148,734.77 0 1,148,687.69 4708 47.08 1,148,687.69 0 1,148,687.69 0 

15421 Bono de Día de las Madres 12,984.38 0 12,984.38 12,984.38 0 0 12,984.38 12,984.38 0 0 0 0 

17102 Estímulos al Personal 1,600,000.00 0 1,600,000.00 1,600,000.00 0 1,151,223.10 448,776.90 448,776.90 1,151,223.10 0 1,151,223.10 0 

220 Materiales y  Suministros 12,307,425.29 26,380,000.00 38,687,425.29 32,514,919.95 6,172,505.34 32,514,919.95 0 6,172,505.34 29,832,206.94 2,682,713.01 22,505,135.15 7,327,071.79 

21101 Oficina 347,023.95 85,000.00 432,023.95 277,074.05 154,949.90 277,074.05 0 154,949.90 277,074.05 0 131,441.78 145,632.27 

21201 Reproducción 132,504.60 150,000.00 282,504.60 243,991.05 38,513.55 243,991.05 0 38,513.55 243,991.05 0 199,557.05 44,434.00 
Materiales y Útiles para el Procesamiento de 

21401 Euipos y bienes informáticos 1,000.00 15,000.00 16,000.00 0 16,000.00 0 0 16,000.00 0 0 0 0 

21501 MAterial para Información 9,598.12 5,000.00 14,598.12 10,171.40 4,426.72 10,171.40 0 4,426.72 10,171.40 0 7,171.40 3,000.00 

21601 Material de Limpieza 371,151.00 7,200,000.00 7,571,151.00 7,351,542.82 219,608.18 7,351,542.82 0 219,608.18 7,351,542.82 0 5,503,351.12 1,848,191.70 

21701 Materiales Educativos 1,090,816.60 0 1,090,816.60 23,208.12 1,067,608.48 23,208.12 0 1,067,608.48 23,208.12 0 23,208.12 0 

21801 Placas, Engomados, Calcomanías y Hologramas 5,776.97 0 5,776.97 0 5,776.97 0 0 5,776.97 0 0 0 0 
Productos Alimenticios para el Personal en las 

22101 instalaciones 6,148,969.89 16,830,000.00 22,978,969.89 22,672,020.72 306,949.17 22,672,020.72 0 306,949.17 19,990,722.71 2,681,298.01 14,727,841.49 5,262,881.22 

22106 Adquisición de Agua Potable 0 120,000.00 120,000.00 108,802.20 11,197.80 108,802.20 0 11,197.80 108,802.20 0 108,802.20 0 

22201 Alimentación de Animales 37,000.00 180,000.00 217,000.00 79,225.00 137,775.00 79,225.00 0 137,775.00 77,810.00 1,415.00 77,810.00 0 

22301 Utensilios para el servicio de alimentación 12,811.84 0 12,811.84 1,169.72 11,642.12 1,169.72 0 11,642.12 1,169.72 0 1,169.72 0 

24201 Cemento y Productos de Concreto 20,000.00 0 20,000.00 0 20,000.00 0 0 20,000.00 0 0 0 0 

24401 Madera y Productos de Madera 15,000.00 8,000.00 23,000.00 3,500.00 19,500.00 3,500.00 0 19,500.00 3,500.00 0 3,500.00 0 

24501 Vidrio y Productos de Vidrio 10,000.00 0 10,000.00 0 10,000.00 0 0 10,000.00 0 0 0 0 

24601 Material Eléctrico y Electrónico 115,203.20 150,000.00 265,203.20 150,700.60 114,502.60 150,700.60 0 114,502.60 150,700.60 0 150,700.60 0 

24801 Materiales Complementarios 342,480.00 50,000.00 392,480.00 200,366.77 192,113.23 200,366.77 0 192,113.23 200,366.77 0 196,984.25 3,382.52 
Otros Materiales y Artículos de Construcción y 

24901 Reparación 60,000.00 0 60,000.00 0 60,000.00 O 0 60,000.00 0 0 0 0 

25301 Medicinas y Productos Farmaceúticos 81,521.84 200,000.00 281,521.84 176,519.98 105,001.86 176,519.98 0 105,001.86 176,519.98 0 156,969.90 19,550.08 

25401 Materiales, Accesorios y Suministros Médicos 50,000.00 0 50,000.00 0 50,000.00 0 0 50,000.00 0 0 0 0 

26101 Combustibles 272,735.00 210,000.00 482,735.00 324,968.38 157,766.62 324,968.38 0 157,766.62 324,968.38 0 324,968.38 0 

26102 Lubricantes y Aditivos 500 25,000.00 25,500.00 7,183.27 18,316.73 7,183.27 0 18,316.73 7,183.27 0 7,183.27 0 

27101 Vestuario y Uniformes 484,340.88 70,000.00 554,340.88 54,750.48 499,590.40 54,750.48 0 499,590.40 54,750.48 0 54,750.48 0 

27301 Artículos Deportivos 25,000.00 80,000.00 105,000.00 59,234.80 45,765.20 59,234.80 0 45,765.20 59,234.80 0 59,234.80 0 

Blancos y Otros productos Textiles, excepto 

27501 prendas de vestir 50,000.00 850,000.00 900,000.00 704,700.00 195,300.00 704,700.00 0 195,300.00 704,700.00 0 704,700.00 0 

28201 Materiales para Seguridad Pública 2,160,000.00 0 2,160,000.00 0 2,160,000.00 0 0 2,160,000.00 0 0 0 0 

Prendas de Protección para seguridad pública 

28301 y nacional 230,800.00 0 230,800.00 0 230,800.00 0 0 230,800.00 0 0 0 0 

29101 Herramientas Menores 35,000.00 0 35,000.00 0 35,000.00 0 0 35,000.00 0 0 0 0 
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29201 Refacciones y Accesorios Menores de Edificios 20,249.80 125,000.00 145,249.80 53,416.05 91,833.75 53,416.05 0 91,833.75 53,416.05 O 53,416.05 O 

Refacciones y  Accesorios Menores de 

29301 Mobiliario y Equipo de Administración, 15,000.00 0 15,000.00 0 15,000.00 0 0 15,000.00 0 0 0 0 
Refacciones y Accesoprios Menores de equipo 

29401 de computo y tecnologías de la información 77941.60 O 77,941.60 0 77,941.60 0 0 77,941.60 0 0 0 0 

Refacciones y Accesorios Menores de Equipo 

29601 de Transporte 60,00000 27000.00 87,000.00 12,374.54 74,625.46 12,374.54 0 74,625.46 12,374.54 0 12374.54 0 

Refacciones y Accesorios Menores de 

29801 Maquinaria y Otros equipos 25,000.00 0 25,000.00 0 25,000.00 O O 25000.00 0 0 0 0 

30 .0 Servicios Generales 12,193,689.94 47,451,661.32 59,645,351.26 51,320,170.22 8,325,181.04 51,320,170.22 0 8,325,181.04 49,355,648.26 1,964,521.96 28,142,524.50 21,213,123.76 

31101 Energía Eléctrica 433,237.08 850,000.00 1,283,237.08 662,451.00 620,786.08 662,451.00 O 620,786.08 662,451.00 0 662,451.00 0 

31201 Gas 134,854.49 430,000.00 564,854.49 388,480.25 176,374.24 388,480.25 0 176,374.24 388,480.25 0 388,480.25 0 

31301 Agua 578,917.00 1,200,000.00 1,778,917.00 1,265,536.86 513,380.14 1,265,536.86 0 513,380.14 1,265,536.86 0 387,789.75 877,747.11 

31401 Telefonía Tradicional 201,392.12 265,000.00 466,392.12 189,844.02 276,548.10 189,844.02 0 276,548.10 189,844.02 0 60,000.00 129,844.02 

31501 Telefonía Celular 57,468.27 0 57,468.27 5,998.64 51,469.63 5,998.64 0 51,469.63 5,998.64 0 5,998.64 0 

31601 Servicios de Telecomunicaciones y Satélites 25,000.00 10,000.00 35,000.00 8,665.20 26,334.80 8,665.20 0 26,334.80 8,665.20 0 O 8,665.20 

31801 Servicio Postal 43,712.00 0 43,712.00 9,135.00 34,577.00 9,135.00 0 34,577.00 9,135.00 0 4,820.00 4,315.00 

32301 Equipo 14,500.00 24,000,000.00 24,014500.00 23,020,729.06 993,770.94 23,020,729.06 0 993,770.94 23,020729.06 0 8,594,023.12 14,426,705.94 

32501 Arrendamiento de Equipo de Transporte O 300000.00 300,000.00 259,840.00 40,160.00 259,840.00 0 40,160.00 259,840.00 O 259,840.00 0 

Servicios Legales de Contabilidad, Auditorías y 

33101 Relacionados 681,290.21 67,000.00 748,290.21 494,577.60 253,712.61 494,577.60 O 253,712.61 494,577.60 O 494,577.60 0 

33301 Servicios de Informática 25,000.00 80,000.00 105,000.00 50,304.00 54,696.00 50,304.00 0 54,696.00 50,304.00 0 50304.00 0 

33302 Servicios de Consultorías O 8,000,000.00 8,000,000.00 7,176,920.00 823,080.00 7,176,920.00 0 823,080.00 7,176,920.00 0 3,216,920.00 3,960,000.00 

33401 Servicios de Capacitación 6,412,567.00 3,565,000.00 9,977,567.00 8,129,838.86 1,847,728.14 8,129,838.86 O 1,847,728.14 6,330,136.66 1,799,702.20 5,990,934.72 339,201.94 

33501 Desarrollo 120,000.00 150,000.00 270,000.00 107,570.44 162,429.56 107,570.44 0 162,429.56 107,570.44 O 104,722.16 2,848.28 

33603 Impresiones y Publicaciones Oficiales O 10,000.00 10,000.00 8,592.55 1,407.45 8,592.55 O 1,407.45 8,592.55 0 8,592.55 0 

34101 Servicios Financieros y Bancarios 47,487.40 3,500.00 50,987.40 24,111.06 26,276.34 24,711.06 0 26,276.34 24,711.06 0 24,711.06 0 

34401 Fianzas 100,000.00 34,900.00 134,900.00 44,851.40 90,048.60 44,851.40 0 90,048.60 44,851.40 0 44,851.40 O 

34701 Fletes y Maniobras 108,000.00 128,000.00 236,000.00 155,398.33 80,601.67 155,398.33 0 80,601.67 155,398.33 0 143,398.33 12,000.00 

35101 Mantenimiento y Conservación de inmuebles 846,000.00 1,500,000.00 2,346,000.00 2,248,059.50 97,940.50 2,248,059.50 0 97,940.50 2,248,059.50 0 1,798,821.13 449,238.37 

35201 Equipo 86,540.00 350,000.00 436,640.00 357,009.46 79,630.54 357,009.46 0 79,630.54 357,009.46 0 349,073.00 7,936.46 

35301 Instalaciones 24,592.00 500,000.00 524,592.00 474,515.54 50,076.46 474,515.54 0 50,076.46 474,515.54 0 460,943.54 13,572.00 

35302 informáticos 40,000.00 40,000.00 80,000.00 32,793.20 47,206.80 32,793.20 0 47,206.80 32,793.20 0 32,793.20 0 

35501 Transporte 242,732.00 300,000.00 542,732.00 360,648.32 182,083.68 360,648.32 0 182,083.68 200,684.32 159,964.00 195,626.72 5,057.60 

35701 y  Equipo 76,460.00 0 76,460.00 6,095.80 70,364.20 6,095.80 0 70,364.20 6,095.80 0 6,095.80 0 

35801 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos 280,823.01 4,989,261.32 5,270,084.33 5,078,996.23 191,088.10 5,078,996.23 0 191,088.10 5,078,996.23 0 4,112,530.79 966,465.44 

35901 Servicios de Jardinería y Fumigación 150,000.00 50,000.00 200,000.00 36,006.40 163,993.60 36,006.40 0 163,993.60 36,006.40 0 26,700.00 9,306.40 

Servicios de Creatividad, Reproducción y 
36301 Producción de publicidad, excepto internet 40,000.00 O 40,000.00 0 40,000.00 0 0 40,000.00 0 0 0 0 

36401 Servicios de Revelado de Fotografías 20,000.00 0 20,000.00 0 20,000.00 0 0 20,000.00 0 0 O O 

37101 Pasajes Aereos 236,000.00 200,000.00 436,000.00 226,570.42 209,429.58 226,570.42 0 209,429.58 226,570.42 0 226,570.42 0 

37201 Pasajes Terrestres 41,120.00 50,000.00 91,120.00 36,838.00 54,282.00 36,838.00 0 54,282.00 36,838.00 0 36,838.00 0 

37501 Viáticos en el País 485,000.00 199,000.00 684,000.00 239,250.00 444,750.00 239,250.00 0 444,750.00 239,250.00 0 239,250.00 0 

37502 Gastos de Camino 0 18,000.00 18,000.00 8,720.00 9,280.00 8,720.00 0 9,280.00 8,720.00 0 8,500.00 220 

37601 Viáticos en el Extranjeros 57,920.00 0 57,920.00 0 57,920.00 0 0 57,920.00 0 0 0 0 

37901 Cuotas 72,274.00 0 72,274.00 14,417.36 57,856.64 14,417.36 0 57,856.64 14,417.36 0 14,417.36 0 

38101 Gastos de Ceremonial 35,000.00 0 35,000.00 O 35,000.00 0 0 35,000.00 0 0 0 0 

38201 Gastos de Orden Social y Cultural 20,000.00 40,000.00 60,000.00 32,627.84 27,372.16 32,627.84 0 27,372.16 32,627.84 0 32,627.84 0 

38301 Congresos y Convenciones 188,468.00 92,000.00 280,468.00 137,579.00 142,889.00 137,579.00 0 142,889.00 132,723.24 4,855.76 132,723.24 0 

38401 Exposiciones 55,000.00 0 55,000.00 0 55,000.00 0 0 55,000.00 0 0 0 0 

38501 Gastos de Atención y Promoción 37,235.36 10,000.00 47,235.36 9,618.00 37,617.36 9,618.00 0 37,617.36 9,618.00 0 9,618.00 0 

39101 Servicios Funerarios y de cementerios 10,000.00 0 10,000.00 0 10,000.00 0 0 10,000.00 0 0 0 0 

39201 Impuestos y Derechos 15,000.00 -5,000.00 10,000.00 0 10,000.00 0 0 10,000.00 0 0 0 0 

39501 Penas, Multas, Accesorios y actualizaciones 0 25,000.00 25,000.00 16,980.88 8,019.12 16,980.88 0 8,019.12 16,980.88 0 16,980.88 0 

39901 Servicios Asitenciales 150,000.00 0 150,000.00 0 150,000.00 0 0 150,000.00 0 0 0 0 
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

4000 Otras Ayudas 1,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00 452,500.00 1,247,500.00 452,500.00 0 1,247,500.00 

44203 Becas de Educación Media Superior 1,500,000.00 200,000.00 1,700,000.00 452,500.00 1,247,500.00 452,500.00 0 1,247,500.00 

5000 Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles 295,607.85 660,000.00 955,607.85 583,250.17 372,357.68 583,250.17 0 372,357.68 

51101 Muebles de Oficina y Estantería 60,000.00 110,607.85 170,607.85 37,070.12 133,537.73 37,070.12 0 133,537.73 

51501 Información 95,000.00 290,000.00 385,000.00 253,460.00 131,540.00 253,460.00 0 131,540.00 

51901 Otros Mobiliarios y Equipos de administración 70,607.85 239,392.15 310,000.00 277,272.09 32,727.91 277,272.09 0 32,727.91 

52101 Equipos y Aparatos Audivisuales 20,000.00 O 20,000.00 0 20,000.00 0 0 20,000.00 

52301 Cámaras Fotográficas y de Video 5,000.00 0 5,000.00 0 5,000.00 0 0 5,000.00 

52901 recreativo 15,000.00 0 15,000.00 0 15,000.00 0 0 15,000.00 
Sistemas de Aire Acondicionado, calefacción y 

56401 de refrlgeraciónn industrial y comercial 0 20,000.00 20,000.00 15,447.96 4,552.04 15,447.96 0 4,552.04 

56501 Equipo de Comunicación y Telecomunicación 30,000.00 O 30,000.00 0 30,000.00 0 0 30,000.00 

6000 Inversión Pública 400,000.00 0 400,000.00 0 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 

62202 Ampliación 400,000.00 0 400,000.00 0 400,000.00 0 0 400,000.00 

49,319,246.00 	75,840,396.09 	125,159,642.09 108,642,098.03 16,517,544.06 97,035,748.16 	11,606,349.87 28,123,893.93 92,388,513.19 4,647,234.97 63,832,869.68 28,555,643.51 


